132DIÁRIO OFICIALNº 14.191132 Quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026

FEIJÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 013/2026 - PMF
A Prefeitura Municipal de Feijó, em cumprimento ao disposto no Art. 54 da
Lei nº 14.133/2021 do Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, e
conforme o Pregão Eletrônico nº. 90025/2025 – Objeto: A Seleção de empresa
para o registro de preços visando Futura Aquisição de gêneros alimentícios e
materiais de copa e cozinha para atender as necessidades logísticas e opera-
cionais das Secretarias Municipais de Feijó -Acre, de acordo com as especifi-
cações e quantitativos previstos no anexo I – Termo de Referência do Pregão
Eletrônico nº 90025/2025. FORNECEDOR: PABLO LUIS MARTINS, inscrita
no CNPJ nº. 09.138.326/0001-54, com sede na Rua Vereador Arthur Manoel
Mariano, n.º 1721, São José / SC, CEP: 88.106-500, neste ato representada
pelo Senhor PABLO LUIS MARTINS, brasileiro, solteiro, residente e domicilia-
do na Rua Salvador da Silva Porto, n.º 23, São José / SC, CEP: 88.106-692,
vencedora do item: 58 - R$ 56,99, pelo critério de menor preço por item.

ASSINAM: JOSÉ JUAREZ LEITÃO DOS SANTOS/PREFEITO MUNICIPAL EM
EXERCICIO/CONTRATANTE e o Sr. PABLO LUIS MARTINS /FORNECEDOR.
DATA DE ASSINATURA: 14/01/2026.
VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 014/2026 - PMF
A Prefeitura Municipal de Feijó, em cumprimento ao disposto no Art. 54 da
Lei nº 14.133/2021 do Decreto Federal nº 7.892/2013 e suas alterações, e
conforme o Pregão Eletrônico nº. 90025/2025 – Objeto: A Seleção de empre-
sa para o registro de preços visando Futura Aquisição de gêneros alimentí-
cios e materiais de copa e cozinha para atender as necessidades logísticas
e operacionais das Secretarias Municipais de Feijó -Acre, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no anexo I – Termo de Referência do
Pregão Eletrônico nº 90025/2025. FORNECEDOR: PAPELARIA MUNDO IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº. 14.869.791/0001-
03, com sede na Rua Coronel José Galdino, n.º 569, Bosque, Rio Branco/
AC, CEP: 69.900-640, neste ato representada pelo Senhor URSUS LUJAN
FERNANDEZ, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Rua Valério Ma-
galhães, Apartamento 03, Rio Branco/AC, CEP: 69.900-685, vencedora do
item: 50 - R$ 89,94, 54 - R$ 5,19, 59 - R$ 8,97, 61 - R$ 133,89, pelo critério
de menor preço por item.

ASSINAM: JOSÉ JUAREZ LEITÃO DOS SANTOS/PREFEITO MUNICIPAL
EM EXERCICIO/CONTRATANTE e o Sr. URSUS LUJAN FERNANDEZ /FOR-
NECEDOR.
DATA DE ASSINATURA: 14/01/2026.
VALIDADE DA ATA: 12 (DOZE) MESES.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ

TERMO ADITIVO DE VIGENCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002/2026
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ, denominada CONTRA-
TANTE, e a pessoa Jurídica E A FAUSTINO LTDA, inscrita no CNPJ Nº.
42.906.901/0001-27 denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de
vigência do Contrato n.º 078/2024 a partir de 23/01/2026 até 23/01/2027, constitui
objeto do presente Contrato, Contratação para Prestação de Serviços de lavagem
de veículos e máquinas pesadas da frota do Município de Feijó – Acre.
O presente termo aditivo produzirá efeitos a partir de 23/01/2026
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2023
DATA DA ASSINATURA: 19/01/2026

RAILSON FERREIRA DA SILVA
PREFEITO/CONTRATANTE
ELISAMARA DE ALMEIDA FAUSTINO
CONTRATADA

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ

TERMO ADITIVO DE VIGENCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 005/2025
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ, denominada CONTRA-
TANTE, e a pessoa Jurídica R FERREIRA DA COSTA, inscrita no CNPJ Nº.
19.948.097/0001-97 denominada CONTRATADA.

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato n.º 019/2023 a partir de 01/01/2026 até 01/01/2027,
constitui objeto do presente Contrato, aquisição de material mobiliário perma-
nente em madeira de Lei e MDF, que atenderá as necessidades das unidades
administrativas pertencentes a esta Municipalidade.
O presente termo aditivo produzirá efeitos a partir de 01/01/2026
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2022
DATA DA ASSINATURA: 30/12//2025

RAILSON FERREIRA DA SILVA
PREFEITO/CONTRATANTE
RAILTON FERREIRA DA COSTA
CONTRATADA

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ

TERMO ADITIVO DE VIGENCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 014/2025
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ, denominada CONTRATANTE,
e a pessoa Jurídica STATUS TECNOLOGIA E CONSULTORIA EM SISTEMA
LTDA, inscrita no CNPJ Nº. 15.393.826/0001-35 denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato n.º 069/2019 a partir de 01/01/2026 até 28/03/2026,
constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada
em fornecimento da Cessão de Licença de uso de Sistema de Aplicativos Inte-
grados (SOFTWARE), compreendendo o Fornecimento mediante Licença de
uso com Manutenção e Suporte Técnico de Software Aplicativo na Arquitetura
Cliente/Servidor para Gestão.
O presente termo aditivo produzirá efeitos a partir de 01/01/2026
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2019
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2025

RAILSON FERREIRA DA SILVA
PREFEITO /CONTRATANTE
MIRLENE MOTA DOS ANJOS
CONTRATADA
Publicado nesta data por não ter sido encontrado nos autos.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ

TERMO ADITIVO DE VIGENCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 002/2025
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ, denominada CONTRATAN-
TE, e a pessoa jurídica SOLU’S ENGENHARIA – EIRELI, inscrita no CNPJ
sob o nº. 05.495.255/0001-96, denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato n.º 068/2024 a partir de 25/09/2025 até 25/09/2026,
constitui objeto do presente Contrato, Contratação de pessoa jurídica para
Construção de Unidades Habitacionais no Município de Feijó – Acre – Convê-
nio 920965/2021.
O presente termo aditivo produzirá efeitos a partir de 25/09/2025
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: CONCORRENCIA 002/2024
DATA DA ASSINATURA: 22/09/2025

RAILSON FERREIRA DA SILVA
PREFEITO/CONTRATANTE
VALDINEI DA SILVA LIMA
CONTRATADA
Publicado nesta data por não ter sido encontrado nos autos.

ESTADO DO ACRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ

TERMO ADITIVO DE VIGENCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 004/2025
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIJÓ, denominada CONTRATAN-
TE, e a pessoa Jurídica RM AMELY IMP. E EXP. LTDA inscrita no CNPJ sob o
nº. 48.807.054/0001-90, denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Contrato n.º 064/2024 a partir de 04/01/2026 até 04/07/2026,
constitui objeto do presente Contrato, o Fornecimento de Material pedagógico
para manutenção das atividades nas Escolas de Ensino Fundamental e Infan-
til da Rede Municipal de Educação.
O presente termo aditivo produzirá efeitos a partir de 04/01/2026
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2023
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2025

RAILSON FERREIRA DA SILVA
PREFEITO/CONTRATANTE
AMÉIA ROSALES MEDINA
CONTRATADA
Publicado nesta data por não ter sido encontrado nos autos.